HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL 21/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA,  no uso de suas atribuições legais e
considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo
determinado de professor substituto para atender a necessidade temporária de excepcional interesse do
CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA, mediante condições e normas estabelecidas no EDITAL Nº 21/2023/VLH - CGAB/IFRO,
DE 11 DE JULHO DE 2023, publicado no D.O.U de 12/07/2023.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

ÁREA: ENGENHARIA MECÂNICA
Vaga Candidato Situação da Inscrição
Ampla
Concorrência Edgar Ferreira Batista Homologada

Ampla
Concorrência Elias Matias dos Santos Homologada

Pessoas Pretas
e Pardas Mayara Aparecida Campos Ferreira Não homologada, conforme item

2.1 (formação exigida)

ÁREA: FILOSOFIA
Vaga Candidato Situação da Inscrição
Ampla
Concorrência Alailson Carias da Silva Homologada

Ampla
Concorrência Francisco Marcelo da Silva Homologada

Ampla
Concorrência Gabriel Costa de Souza Homologada

Ampla
Concorrência Marcos Calovi Homologada

ÁREA: HISTÓRIA
Vaga Candidato Situação da Inscrição
Pessoas Pretas
e Pardas Andréia Santos Machado Homologada

Pessoas Pretas
e Pardas Elton Alves da Cunha Homologada

Ampla
Concorrência Estér Soares de Souza Não homologada, conforme item

4.4.1, letra "a" e "c"
Ampla
Concorrência Fabio Tófolo Reis Homologada

Ampla
Concorrência Haydenson Costa Hayden Torres Homologada

Pessoas Pretas
e Pardas Helen Arantes Martins Homologada

Ampla
Concorrência Kely Souza Martins Homologada

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/07/2023

ÁREA: MATEMÁTICA
Vaga Candidato Situação da Inscrição
Ampla
Concorrência Elaine Cristina da Silva Homologada

Ampla
Concorrência Fernanda Alves da Costa Homologada

Ampla
Concorrência Gisele de Oliveira Tallevi Homologada

Ampla
Concorrência João Paulo Adams Homologada

Ampla
Concorrência Jorge Luís D' Oliveira Abadias Homologada

Ampla
Concorrência Josiane Ribeiro Muderno Homologada

Ampla
Concorrência Leandro Gomes Rolim Homologada

Ampla
Concorrência Natanael Camilo da Costa Homologada

Pessoas Pretas
e Pardas Pablo de Tarso Nordeste Almeida de Lima Homologada

Ampla
Concorrência Paila Gerlaine Jorge Royer Homologada

Ampla
Concorrência Sirlene Candido Vieira Homologada

Ampla
Concorrência Tiago Eutíquio Lemes Santana Homologada

* A candidata Lucia Glovaki  não comprovou possuir escolaridade/habilitação profissional
exigida para os cargos/áreas/especialidades existentes neste processo seletivo, inscrição não foi
homologada, conforme item 4.4.1, letra "a" e "c" e item 17.11.

2. DOS RECURSOS

Recursos contra a homologação das inscrições deverão ser realizados conforme
critérios constantes no item 13 e Cronograma (Anexo VIII) do Edital 21/2023.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alécio Stiz, Diretor(a) Geral, em 21/07/2023,
às 12:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2002600
e o código CRC DEA491F0.

Referência: Processo nº 23243.007282/2023-13 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2002600

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0